_30.12.2019 г. № _875_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ
КОНТРОЛЮ НА 2020 ГОД

 В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Финансового управления Осинского муниципального района
№2 от 25.01.2019 года «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля» руководствуясь ч. 4 ст. 55  Устава
Осинского муниципального  района, пунктом 4.5 Положения о Финансовом
управлении Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению

полномочий по внутреннему финансовому контролю Осинского муниципального
района. Приложение №1.

2.    Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление
опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального
района.

3.      Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр Осинского  муниципального  района                                              Мантыков В.М.

Подготовила

Согласовано

Ихенова С.Н.

Бадашкеева М.Ю.

Балдыханов В.Н.

                       Хошхоев Б.М.

          Нашкеева М.А.

Приложение №1

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

от «___»________________№______

ПЛАН ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТДЕЛА ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ
КОНТРОЛЮ НА 2020 ГОД

№

п/п

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1. В сфере внутреннего муниципального финансового контроля

1.1 Проверки, ревизии, обследования при

осуществлении внутреннего

муниципального финансового контроля:

- за соблюдением положений правовых

актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, в том числе

устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и

представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных

учреждений;

- за соблюдением положений правовых

актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и

обязательства по иным выплатам

физическим лицам из бюджета Осинского

муниципального района, а также за

соблюдением условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств

из местного бюджета, бюджета

территориального государственного

внебюджетного фонда, муниципальных

контрактов;

- за соблюдением условий договоров

(соглашений), заключенных в целях

исполнения договоров (соглашений) о

предоставлении средств из местного

бюджета, а также в случаях,

предусмотренных Бюджетным Кодексом РФ,

условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения

муниципальных контрактов;

- за достоверностью отчетов о

результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств

(средств, предоставленных из местного

бюджета), в том числе отчетов о

реализации муниципальных программ,

отчетов об исполнении муниципальных

заданий, отчетов о достижении значений

показателей результативности

предоставления средств из местного

бюджета;

В течение

года

Ихенова С.Н.

1.2 Проверки при осуществлении контроля в

сфере закупок:

- за соблюдением правил нормирования в

сфере закупок, установленных в

соответствии со статьей 19

Федерального закона от 05.04.2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее –

Федеральный закон №44-ФЗ);

- за определением и обоснованием

начальной (максимальной) цены

контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), начальной цены единицы

товара, работы, услуги, начальной

суммы цен единиц товара, работы,

услуги;

- за соблюдением предусмотренных

Федеральным законом №44-ФЗ требований

к исполнению, изменению контракта, а

также соблюдения условий контракта, в

том числе в части соответствия

поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной

услуги условиям контракта;

- за соответствием использования

поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной

услуги целям осуществления закупки.

В течение

года

Ихенова С.Н.

2. В сфере контроля за соблюдением законодательства о закупках

2.1 Плановые проверки в отношении

заказчиков при осуществлении  закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд бюджетных и казенных учреждений

Осинского муниципального района

В течение

года

Ихенова С.Н.

2.2 Внеплановые проверки в отношении

субъектов контроля при осуществлении

закупок для обеспечения нужд бюджетных

и казенных учреждений Осинского

муниципального района

В течение

года

Ихенова С.Н.

3. В сфере иного контроля по исполнению бюджетного законодательства

3.1 Мониторинг доведения бюджетных

ассигнований главными распорядителями

бюджетных средств до бюджетных

учреждений Осинского муниципального

района

В течение

года

Ихенова С.Н.

3.2 Мониторинг исполнения муниципального

задания бюджетных учреждений Осинского

муниципального района

В течение

года

Ихенова С.Н.

3.3 Проверка и согласование планов

финансово-хозяйственной деятельности

бюджетных и казенных учреждений

Осинского муниципального района

В течение

года

Ихенова С.Н.

3.4 Проверка соответствия заявок на

финансирование планам финансово-

хозяйственной деятельности учреждений

В течение

года

Ихенова С.Н.

Осинского муниципального района

3.5 Мониторинг законности начисления и

оплаты родительской платы за

содержание детей в детских дошкольных

учреждениях

В течение

года

Бартанова Ж.Н.

3.6 Контроль за полнотой перечисления НДФЛ

и страховых взносов в ПФ и ФСС

В течение

года

Бартанова Ж.Н.

4. Производство по делам об административных правонарушениях

4.1 Возбуждение дел об административных

правонарушениях

В течение

года

Ихенова С.Н.

4.2 Проведение административных

расследований

В течение

года

Ихенова С.Н.

4.3 Рассмотрение дел об административных

правонарушениях

В течение

года

Ихенова С.Н.

4.4 Обращение постановлений по делам об

административных правонарушениях к

исполнению

В течение

года

Ихенова С.Н.

5. Иные функции, предусмотренные законодательством

5.1 Рассмотрение обращений граждан в

соответствии с Федеральным законом от

02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации»

В течение

года

Ихенова С.Н.

5.2 Обеспечение деятельности отдела по

внутреннему финансовому контролю

В течение

года

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

Приложение №2

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

от «___»________________№______

ПЛАН КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЮДЖЕТНЫХ
ПРАВООТНОШЕНИЙ НА 2020 ГОД

№

п/

п

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1 Составление отчета о проведенных

проверках  и подготовка материалов на

административный Совет о работе за

2019 год

Январь

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

2 Проверка муниципальной целевой

программы "Повышение безопасности

дорожного движения  на территории

Осинского муниципального  района"

Январь-

февраль

Ихенова С.Н.

3 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МКУК «Осинский районный

историко-краеведческий музей» за 2018-

2019гг.

Февраль

Бартанова Ж.Н.

4 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Лузгиновский

детский сад" за 2018-2019гг.

март

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

5 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Улейский детский

сад" за 2018-2019гг.

Апрель

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

6 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБОУ «Ново-Ленинская

СОШ» за 2018-2019гг., 1 кв. 2020г.

Май

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

7 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Осинский детский

сад №1" за 2018-2019гг., 1 кв. 2020г.

Июнь

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

8 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБОУ "Мольтинская ООШ"

за 2018-2019гг., 1 кв. 2020г.

Июль

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

9 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Приморский

детский сад" за 2018-2019гг., 1 кв.

2020г.

Август

Ихенова С.Н.

10 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Майский детский

сад" за 2018-2019гг.

Сентябрь

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

11 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБОУ ДОД «ДЮСШ» за

2018-2019гг.

Октябрь  Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

12 Проверка финансово-хозяйственной

деятельности в МБДОУ "Усть-Алтанский

детский сад"

Ноябрь Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

14 Последующие проверки в учреждениях по

устраненным нарушениям, выявленных в

ходе проверки

декабрь Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

15 Внеплановые проверки по заданию

вышестоящих организаций, заявлений и

т.д.

В течение

года

Ихенова С.Н.

Бартанова Ж.Н.

Приложение №3

к постановлению мэра

Осинского муниципального района

от «___»________________№______

ПЛАН КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК НА 2020 ГОД

№

п/

п

Наименование мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

 Проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных

нормативно-правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд Думы Осинского муниципального

района за 2018-2019гг., 1 полугодие

2020г.

Июль-

август

Ихенова С.Н.

 Проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных

нормативно-правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд Осинского МУО за 2018-2019гг., 1

полугодие 2020г.

Сентябрь-

октябрь

Ихенова С.Н.

 Проверка соблюдения законодательства

Российской Федерации и иных

нормативно-правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд МБОУ "Ирхидейская СОШ" за 2018-

2019гг., 1 полугодие 2020г.

Ноябрь-

декабрь

Ихенова С.Н.

 Внеплановые проверки по заданию

вышестоящих организаций, заявлений и

т.д.

В течение

года

Ихенова С.Н.

Начальник отдела по внутреннему
финансовому контролю                                                                            Ихенова С.Н.

	ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА